
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND 

 

               Lạng Sơn, ngày     tháng 10  năm 2021 
  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng 

và cấp Giấy chứng nhận sản phẩm OCOP tỉnh Lạng Sơn năm 2021 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 490/QĐ-TTg ngày 07/5/2018 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình “Mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2018 - 2020”;  

Căn cứ Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21/8/2019 của Thủ tướng Chính 

phủ ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã 

một sản phẩm; Quyết định số 781/QĐ-TTg ngày 08/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về sửa đổi, bổ sung một số phụ lục Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 

21/8/2019 về việc ban hành Bộ Tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương 

trình mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP của Hội đồng đánh 

giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Lạng Sơn thành lập theo Quyết định số 

2637/QĐ-UBND ngày 23/12/2019, kiện toàn theo Quyết định số 2151/QĐ-UBND 

ngày 22/10/2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, họp ngày 27/9/2021; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ 

trình số 113/TTr-SNN ngày 20/10/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng và cấp Giấy chứng nhận sản 

phẩm OCOP tỉnh Lạng Sơn năm 2021 như sau: 

1. Xếp hạng 04 (bốn) sao cho 02 sản phẩm và hạng 03 (ba) sao cho 12 sản 

phẩm theo danh sách cụ thể tại Phụ lục 01 và Phụ lục 02 kèm theo Quyết định 

này. 

2. Sản phẩm xếp hạng 04 sao, 03 sao được Ủy ban nhân dân tỉnh cấp 

Giấy chứng nhận và được sử dụng biểu trưng của Chương trình OCOP, thứ hạng 

sao in trên bao bì sản phẩm theo quy định. 

3. Giấy chứng nhận cho các sản phẩm OCOP có giá trị trong thời hạn 36 

tháng kể từ ngày quyết định này được ban hành, có hiệu lực thi hành. 

 



2 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: 

a) Tổ chức công bố các sản phẩm OCOP được xếp hạng theo quy định. 

b) Phối hợp với các sở, ngành hướng dẫn Ủy ban nhân dân các huyện, 

thành phố: Văn Lãng, Chi Lăng, Cao Lộc, thành phố Lạng Sơn và các chủ thể 

thực hiện việc sử dụng và in biểu trưng của Chương trình OCOP, thứ hạng sao lên 

sản phẩm được công nhận theo quy định. 

2. Các sở, ban, ngành có liên quan: căn cứ chức năng, nhiệm vụ của ngành 

phụ trách, hướng dẫn, hỗ trợ Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Văn Lãng, 

Chi Lăng, Cao Lộc, thành phố Lạng Sơn và các chủ thể sản xuất sản phẩm OCOP 

tham gia xúc tiến thương mại, kết nối cung cầu thị trường để đẩy mạnh tiêu thụ 

sản phẩm OCOP; chuẩn hóa các sản phẩm OCOP đã được công nhận để nâng cấp 

sản phẩm đạt thứ hạng sao cao hơn theo quy định. 

3. Các Hợp tác xã, hộ sản xuất có sản phẩm được công nhận tại Điều 1 của 

Quyết định này có trách nhiệm hoàn thiện sản phẩm đảm bảo chất lượng theo quy 

định của Chương trình OCOP. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch 

UBND các huyện, thành phố, Người đại diện theo pháp luật của các cơ sở sản 

xuất các sản phẩm OCOP được xếp hạng tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Văn phòng Điều phối NTM TW; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh); 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Đài PT-TH tỉnh, Báo Lạng Sơn; 

- C, PVP UBND tỉnh, 

các phòng CM, TH-CB; 

- Lưu: VT, KT(PVĐ).                                                                         

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lương Trọng Quỳnh 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục 01: 

Danh sách sản phẩm OCOP được công nhận hạng 04 (bốn) sao năm 2021 
 (Kèm Quyết định số:        /QĐ-UBND, ngày      /     /2021 của UBND tỉnh Lạng Sơn) 

 

TT Tên sản phẩm Tên cơ sở sản xuất Địa chỉ 
Phân 

hạng 

1 
Hồng Vành 

khuyên 
Hợp tác xã Hoàng Việt 

Thôn Pò Pheo, xã 

Hoàng Việt, huyện Văn 

Lãng, tỉnh Lạng Sơn 

4 

sao 

2 Na Chi Lăng  

Hợp tác xã dịch vụ và phát 

triển nông nghiệp Đồng 

Tiến xã Y Tịch 

Thôn Giáp Thượng 2, 

xã Y Tịch, huyện Chi 

Lăng, tỉnh Lạng Sơn 

4 

sao 

Tổng số: 02 sản phẩm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục 02: 

Danh sách sản phẩm OCOP được công nhận hạng 03 (ba) sao năm 2021 
 (Kèm Quyết định số:        /QĐ-UBND, ngày      /     /2021 của UBND tỉnh Lạng Sơn) 

 

TT Tên sản phẩm Tên cơ sở sản xuất Địa chỉ 
Phân 

hạng 

1 
Lạp sườn Phong 

Liên 

Hộ sản xuất, kinh 

doanh Nguyễn Thị 

Liên 

Khu 5, thị trấn Na Sầm, 

huyện Văn Lãng, tỉnh 

Lạng Sơn 

3 

sao 

2 
Dầu lạc Linh 

Khôi 

Hộ sản xuất, kinh 

doanh Dương Thị 

Liên 

Khu 1, thị trấn Na Sầm, 

huyện Văn Lãng, tỉnh 

Lạng Sơn 

3 

sao 

3 Gạo Nhật J02 
Hợp tác xã Nông 

nghiệp 

Thôn Nhân Hòa, xã 

Hoàng Văn Thụ, huyện 

Văn Lãng, tỉnh Lạng Sơn 

3 

sao 

4 

Lạp sườn xông 

khói ăn liền Bích 

Trâm 

Hộ sản xuất, kinh 

doanh Hàn Thị Hạnh 

Số nhà 25, đường Thân 

Công Tài, thị trấn Đồng 

Mỏ, huyện Chi Lăng, 

tỉnh Lạng Sơn 

3 

sao 

5 
Lạp sườn tươi 

Bích Trâm 

Hộ sản xuất, kinh 

doanh Hàn Thị Hạnh 

Số nhà 25, đường Thân 

Công Tài, thị trấn Đồng 

Mỏ, huyện Chi Lăng, 

tỉnh Lạng Sơn 

3 

sao 

6 Lạp sườn tươi 
Hợp tác xã nông sản 

huyện Chi Lăng 

Thôn Than Muội, thị trấn 

Đồng Mỏ, huyện Chi 

Lăng, tỉnh Lạng sơn 

3 

sao 

7 Na Chi Lăng  

Hợp tác xã dịch vụ 

và sản xuất nông 

nghiệp Đồng Bành, 

thị trấn Chi Lăng 

Thôn Minh Hòa, thị trấn 

Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn 

3 

sao 

8 Măng ớt Hải Yêu 
Hộ sản xuất, kinh 

doanh Lưu Thị Yêu 

Khu Đoàn Kết, thị trấn 

Đồng Mỏ, huyện Chi 

Lăng, tỉnh Lạng Sơn 

3 

sao 

9 
Hồng không hạt 

Bảo Lâm 

Hợp tác xã sản xuất 

cây củ quả sạch Hòa 

Cư 

Thôn Bản Lành, xã Hòa 

Cư, huyện Cao Lộc, tỉnh 

Lạng Sơn 

3 

sao 

10 
Hạt dẻ tươi An 

Sơn 

Hợp tác xã nông 

nghiệp An Sơn 

Thôn Quảng Trung 3, xã 

Quảng Lạc, thành phố 

Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn 

3 

sao 

11 
Bánh dày truyền 

thống Mai Pha 

Hợp tác xã bánh 

truyền thống Mai 

Pha 

Thôn Khòn Khuyên, xã 

Mai Pha, thành phố Lạng 

Sơn 

3 

sao 



5 

 

TT Tên sản phẩm Tên cơ sở sản xuất Địa chỉ 
Phân 

hạng 

12 
Bánh ngải truyền 

thống Mai Pha 

Hợp tác xã bánh 

truyền thống Mai 

Pha 

Thôn Khòn Khuyên, xã 

Mai Pha, thành phố Lạng 

Sơn 

3 

sao 

Tổng số: 12 sản phẩm. 
 


		2021-10-28T16:05:36+0700


		2021-10-29T09:33:51+0700


		2021-10-29T09:33:51+0700


		2021-10-29T09:33:51+0700


		2021-10-29T09:33:51+0700


		2021-10-29T09:33:51+0700


		2021-10-29T09:33:51+0700


		2021-10-29T09:33:51+0700


		2021-10-29T09:33:51+0700


		2021-10-29T09:33:51+0700




